[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 07»  мая 2013 г.
	№  35

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 85 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» с изменениями, внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 27.05.2010 г. № 39, Решением МС МО г. Петергоф от 28.06.2012 г. № 49
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 85 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» с изменениями внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 27.05.2010 г. № 39, Решением МС МО г. Петергоф от 28.06.2012 г. № 49 в соответствие с действующим законодательством, Уставом МО г. Петергоф  Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 85 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» с изменениями внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 27.05.2010 г. № 39, Решением МС МО г. Петергоф от 28.06.2012 г. № 49 следующие изменения:

1.1.  Подп. 5 п. 3 Положения изложить в следующей редакции: «5)  имущество, предназначенное для реализации мероприятий  по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий  по экологическому контролю»;
1.2.  В подп. 11 п. 3 Положения слова «для содержания дорог местного значения» заменить словами «для текущего ремонта и содержания дорог, расположенных в границах муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга.»;
1.3. Главу «Учет  муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:
«Учет  муниципальной собственности.
5. Учет имущества, находящегося  в муниципальной собственности, и ведение реестра  муниципальной собственности МО г. Петергоф осуществляет местная  администрация муниципального образования город Петергоф  в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

6. Объектами учета  в Реестре муниципальной собственности  являются:  находящееся в муниципальной собственности  недвижимое имущество; находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с действующим законодательством; муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.
7.  Объём сведений, включаемый в Реестр  муниципальной собственности, определяется уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
8. Основанием для включения  объектов в Реестр  муниципальной собственности является  приобретение  права  собственности на предусмотренных  законодательством  основаниях, в том числе, передача имущества в муниципальную собственность МО г. Петергоф, в порядке разграничения  государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность субъектов  федерации и муниципальную собственность.

9. Решение о включении (исключении) объекта  собственности (муниципального имущества) в Реестр (из Реестра) оформляется  распоряжением главы местной администрации.

10. Ведение Реестра  осуществляется на  бумажных и электронных носителях.  Держателем Реестра  является местная администрация МО г. Петергоф.

11. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестрах, носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестров.
12. Предоставление сведений об объектах учёта  осуществляется местной администрацией МО г. Петергоф на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса. »
1.4.  В абз. 1 п. 16 предложение: «К работе в наблюдательном совете могут привлекаться на договорной основе независимые эксперты.» исключить.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского  В.Ф.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий  полномочия председателя

Муниципального Совета

                                             М.И.Барышников